
 
 
 

COMUNE  DI  NOCERA  TERINESE 
(Prov. di Catanzaro) 

COPIA 

 
     Deliberazione della GIUNTA MUNICIPALE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
L’anno Duemiladiciannove   il giorno  quattro del mese di  Novembre alle ore 12,15  nella sala 
delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita 
con la presenza dei Signori: 
 
 

 PRESENTE ASSENTE 

 ANTONIO ALBI          Sindaco  SI 

FRANCESCO CARDAMONE Vice-sindaco SI  

PATRIZIA VACCARO Assessore SI       

WALTER GRANDINETTI Assessore SI  

ROSA VITELLINO Assessore  SI 

 

 

Partecipa il  Segretario Comunale Dr.ssa Giuseppina Ferrucci   
 
il Vice-Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione  ed 
invita i convocati a deliberare  sull’argomento in oggetto indicato premettendo che,  sulla proposta 
della presente deliberazione, sono stati acquisiti i pareri a norma dell’art. 49, T.U. 267/2000 n. 267: 
     In ordine alla regolarità tecnica del Responsabile del Servizio interessato 
     In ordine alla regolarità contabile: 
     O  del Responsabile di Ragioneria 
     O  del Responsabile del Servizio Finanziario   
 
 
 

N° 73 
Del  04.11.2019 

OGGETTO: Atto di citazione davanti al Giudice di Pace di Lamezia Terme 
proposto dal Sig. Chiefalo Raffaele – Atto di indirizzo. 
 



 
 
  

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso: 
 
che il sig. Chiefalo Raffaele , rappresentato e difeso dall’avv.Rosalba Chiefalo, ha proposto 
atto di citazione davanti al Giudice di Pace di Lamezia Terme, affinchè la predetta Autorità 
giudiziaria: 

-  accerti e dichiari la responsabilità  Comune di Nocera Terinese nel sinistro occorso al 
sig. Chiefalo Raffaele,  

- Condanni il Comune di Nocera Terinese al pagamento della somma di Euro 2.618,68 
per il risarcimento dei danni subiti dall’attore; 

- Condanni il predetto Ente al pagamento delle spese di giudizio; 
  

Ritenuto  che il Comune di Nocera Terinese debba costituirsi nel predetto giudizio, al fine di 
poter far valere le proprie ragioni; 
 
Rilevata la competenza dell’organo esecutivo dell’Ente ad adottare il presente atto, ai sensi di 
quanto disposto dall’art. 48 del Testo unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti locali di cui 
al d.lgs. 267/00; 
  
Visto il  Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti locali, approvato con d.lgs. 267/00; 
 
Dato atto che non risultano acquisiti i pareri di cui all’art. 49, comma 1, del d.lgs. 267/00 in  
quanto trattasi di atto di mero indirizzo; 
 
Con voti favorevoli unanimi 

 
DELIBERA 

 
1. Di esprimere atto di indirizzo nei confronti del Responsabile dell’Ufficio Contenzioso  

affinchè il Comune di Nocera Terinese si costituisca nel giudizio promosso davanti al 
Giudice di Pace di Lamezia Terme a seguito di atto di citazione proposto dal sig. 
Chiefalo Raffaele,  per il tramite di un professionista individuato ai sensi dell’art. 36, 
comma 2, del d.lgs. n. 50/2016; 

2. di demandare al predetto Responsabile  l’adozione di tutti gli atti successivi e 
conseguenti; 

3. di dare atto che il Sindaco provvederà a conferire al professionista individuato il più 
ampio mandato nella presente procedura ; 

 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Attesa l’urgenza del presente provvedimento; 
 
 

DELIBERA 
 

Di dichiarare il presente atto deliberativo immediatamente  esecutivo ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del d.lgs. 267/00. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
 
 
             Il Vice-Sindaco                                                                           Il Segretario Comunale  
 f.to Sig. Francsco Cardamone                                                     f.to   Dott.ssa  Giuseppina Ferrucci 
 
 
D.L.vo 18 agosto 2000 N° 267 – Art. 49 
AREA TECNICA 
si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla   
regolarità tecnica. 
 
Nocera Terinese, 04.11.2019 
  

D.L.vo 18 agosto 2000 n° 267 – Art. 49  
AREA ECONOMICA FINANZIARIA  
si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla   
regolarità finanziaria. 
   
Nocera Terinese, 04.11.2019 

 
CERTIFICATO di PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della presente deliberazione è stata  pubblicata, per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi, all’Albo Pretorio on-line  di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, 
della legge 18 giugno 2009 n. 69).    
 
Nocera Terinese lì 11.11.2019                                                       .Il Segretario Comunale 
                                                                                                  f.to    Dott.ssa Giuseppina Ferrucci                                                                                         
_____________________________________________________________________________   
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli Atti d’Ufficio   
 

ATTESTA 
 

-Che la presente Deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line sul sito web istituzionale 
di questo comune, accessibile al pubblico (art. 32, c 1, della Legge n. 18.06.2009, n. 69 e s.m.i.) per 
quindici giorni consecutivi ( art. 124, c. 2, D.Lgs. 267/2000) ;  
-Che contestualmente all’affissione all’Albo è stata comunicata ai Capi Gruppo Consiliari in data 
11.11.2019 , prot. n° 8107;  
-Che la presente Deliberazione è divenuta esecutiva in data  04.11.2019   in quanto:   
 
 X  Dichiarata immediatamente eseguibile ai dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n° 267/2000;  
 □ Entro 10 giorni non sono pervenute richieste ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. n° 
267/2000 ed essa pertanto è divenuta esecutiva il giorno successivo al decimo di pubblicazione. 
 
Nocera Terinese lì 11.11.2019 
                                                                                                    Il Segretario Comunale 

                                                                                f.to   Dott.ssa Giuseppina Ferrucci 
 
 
 
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 
 
Dalla Residenza Municipale, lì                                                                   Il Segretario Comunale 

                                                                            Dott.ssa Giuseppina Ferrucci                  
 


